
Vergleich der Abfallentsorgungsgebühren im Oberbergischen Kreis
Grundlage:  Haushalt mit 6 Personen, Restmüll, Biomüll, Papiertonne, 1 x Behältertausch

Restmüllentsorgung 120 L Gefäß 14 tägig 231,72 €       120 L Gefäß 4 wöchentl. 184,30 €       120 L Gefäß 4 wöchentl. 180,00 €       
Biotonne n.v. -  €             120 L Gefäß 14 tägig 81,00 €         120 L Gefäß 14 tätgig 93,60 €         
Papiertonne 240 L Gefäß 4 wöchentl. 18,48 €         240 L Gefäß 4 wöchentl. -  €             240 L Gefäß 4 wöchentl. -  €             
Behältertausch o.B. -  €             Verwaltungsgebühr 10,00 €         Verwaltungsgebühr 10,00 €         

250,20 €     275,30 €     283,60 €     
Sperrmüll 52 x jährlich kostenlos 52 x jährlich kostenlos 8 x jährlich kostenlos

Stadt Gummersbach, Gemeinde Marienheide, Stadt Bergneu- Auszug aus der Gebührensatzung der Stadt Remscheid für das Jahr 2011
stadt, Stadt Wiehl, Stadt Wipperfürth, Gemeinde Waldbröl

ASTO - 2011 Die Höhe der Gebühren für Restmüll richtet sich nach der Anzahl und der Größe der 
Restmüllentsorgung 240 L Gefäß 4 wöchentl. 228,96 €       Abfallbehälter sowie nach der Anzahl der Abfuhren. Werden die Abfallbehälter einmal 
Biotonne 120 L 14 tägig 89,64 €         
Papiertonne 240 L Gefäß 4 wöchentl. -  €             
Behältertausch Verwaltungsgebühr 31,00 €         a) Abfallbehältern von 120 Litern Inhalt für Restmüll 321,00 EUR

349,60 €     b) Abfallbehältern von 240 Litern Inhalt für Restmüll 642,00 EUR
Sperrmüll 26 x jährlich kostenlos c) Abfallgroßbehältern von 770 Litern Inhalt für Restmüll 1.465,00 EUR

d) Abfallgroßbehältern von 1.100 Litern Inhalt für Restmüll 2.094,00 EUR
e) Abfallgroßbehältern von 2.500 Litern Inhalt für Restmüll 4.593,50 EUR
f) Abfallgroßbehältern von 5.000 Litern Inhalt für Restmüll 9.187,00 EUR

Die Höhe der Gebühren für Bioabfall richtet sich nach der Anzahl und der Größe der 
Abfallbehälter. Die Jahresgebühren betragen bei
a) Abfallbehältern von 120 Litern Inhalt für Bioabfall 75,50 EUR
b) Abfallbehältern von 240 Litern Inhalt für Bioabfall 151,00 EUR

Gesamtgebühr somit   396,50 € (6 Pers. x 15 L Mindestvolumen/Woche)

wöchentlich geleert, betragen die Abfallgebühren

Stadt Radevormwald 2012 Stadt Hückeswagen 2011 Stadt Engelskirchen 2011
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